

Z powodu kończącej się prenumeraty kwartalnej pism perjodycznych, Redakcja *Kurjera Warszawskiego*, ma zaszczyt upraszać Szanownych Prenumeratorów na prowincji zamieszkałych, aby wczesniej zapisywać się raczyli na właściwych stacjach pocztowych, a to w celu zapewnienia sobie regularnego dostarczania egzemplarzy tego pisma. Ze swej strony Redakcja pilnie tego ścisie, aby egzemplarze *Kurjera* były oddawane codziennie do Ekspedycji Gazet Poczto-Amtu Warszawskiego, tak wczesniej, iżby mogły być ekspedjowanemi jeszcze tego samego dnia na Poczty odchodzące, oraz pociągami kolei żelaznej o godzinie 11ej z rana wyprawnym z Warszawy do Skierniewic, Rokicin, Piotrkowa, Radomska i Częstochowy.

Komisja Rządowa Spraw Wew: i Duch: na przedstawienie Rady Głównej Opiekunkiej Zakładów dobroczynnych, mianowała pod d. 18 Marca r. b., Członkiem Rady szczegółowej Instytutu Sgo KAZIMIERZA, P. Dominika Zielńskiego.

Rządy Gubernjalne ogłosiły: Stosownie do postanowienia JO. Xcia NAMIESTNIKA Królewskiego z dnia 27 Marca 1821 roku, nie powinien być przyjęty żaden akt urzędowy z żydem ani żydówka, jeśli nie okażą właściwemu Urzędowi świadectwa, które im z księgi sźnurowej deklaracyjnej, do używania stałego nazwiska wydane zostało. Według zaś reskryptu b. Komisji Rządowej Spraw Wew: i Pol: z d. 12 Czer: 1821 r. ustępu 2go, świadectwa wspomniane starozakonni powinni nosić ciągle przy sobie, aby w każdym razie na żądanie Władzy Policyjnej takowe onej okazać mogli. Z tych więc powodów od żydów, którzy będą zgłaszać się w czasie odbywania rozmaitych licytacji, żądanem będzie ma okazywanie takowych świadectw, i o tem wzmianka w protokołach licytacyjnych dopełniana będzie.

Bank Polski ogłosił drukiem: *Tabellę* wykazującą należność przypadłą z losowania szczegółowego w dniach 15, 16 i 17 b. m. odbytego, na każdy z 5900 Numerów Obligacji Udziałowych, składających Serje w dniu 1 t. m. losem wyciągnięone. (Tabellę taką można przejrzeć w Drukarni Kurjera).

Dnia 19go b. m. uważano w Obserwatorjum tutejszem zaćmienie księżycy całkowite, przy zamglonem nieco niebie i przechodzących chmurach. Lubo chmury nie dozwalały uważać zakrycia wszystkich plam i gór księżycowych, jednakże czas zaćmienia kilku z nich oznaczono. Początek zaćmienia nastąpił o godz: 8, min 39, sek: 33 w wieczór. Góra zwana *Kepler* zaczęła w cieni

wchodzić o godz: 8, min: 43, sek: 38; cała cieniem zakryta o godz: 8, min: 44, sek: 3. Góra *Tycho* jedna z największych przy dolnym brzegu księżycy (w lunecie astronomicznej przy górnym), zaczęła się z cieniem stykać o godz: 9, min: 14, sek: 16; cała w cieniu o godz: 9, min: 16, sek: 6. Góra *Manilius* zaczęła się ćmić o godz: 9, min: 19, sek: 48; cała w cieniu o godz: 9, min: 21, sek: 23. Nim się cały księżyc w cieniu ziemskim pograżył, już większa połowa tarczy przybrała barwę czerwonawą, mniej wyraźną jak zwykle, z przyczyny zamglonego nieba. Początek zaćmienia całkowitego, czyli zupełne pograżenie się księżycy w cieniu, nastąpiło podług dwóch oznaczeń o godz: 9, min: 45, sek: 41. Początek wydobywania się księżycy z cienia o godz: 11, min: 27, sek: 16; trwanie zaćmienia całkowitego, od chwili wejścia księżycy w cień, aż do początku wydobywania się z tegoż, wynosiło 1 godzinę, 41 minut, 35 sekund. Od godziny 12 w nocy, stan atmosfery całkiem się zmienił; wiatr dość silny zaczął wiać od strony południowo-wschodniej; chmury grube ciągnęły w górnych strefach w kierunku przeciwnym, to jest od zachodu; następnie zaczął deszcz drobny rosieć, przy temperaturze wynoszącej 5,6 stopni R. ciepła, a wysokości barometru 27 cali, 3,35 lin: par.— J. B.

Nakładem i drukiem J. Jaworskiego, wyszło dzieło p. t. *Panorama wszystkich podróży na około świata i celniejszych do bieguna północnego, z francuzkiego przez tłumacza Historji Podróży i odkryć, z dwunastu rycinami i mappą, tomów 5, znajduje się do nabycia w znaczniejszych Księgarniach Warszawskich, jak również i u Wydawcy w Drukarni przy ulicy Miodowej w pałacu Rządowym dawniej Paca zwanym. Cena egzemplarza rsr. 4.*

Onegdaj między godz: 1szą a 2gą z południa, w maszynie urządzonej do ciągnięcia wody z Wisły do Łazienek, własnością dawniej P. *Kurtza* będących, chłopiec niewiadomy z nazwiska i pochodzenia, lat około 7 mieć mogący, przypatrujący się tejże, pochwycony przez koło, zgnieciony i tak szkodliwie poraniony został, że pomimo udzielenia mu śpiesznego ratunku, wkrótce żyć przestał. (G. P.)

Nakładem Księgarni S. H. *Merzbacha* przy ul: Miodowej Nr 486, wyszedł 4ty poszyt dzieła, p. t. *Album Malownicze, Wizerunki z natury, sztuki, dziejów i życia*, wydawane przez Hippo: *Skimborowicza*; zawiera: Dzieci Edwarda IVgo, Lasy Dziewicze, Jan Zamojski. Następny poszyt wkrótce wyjdzie. Prenumerata na całe dzieło (10 poszytów) ozdobione 30 do 40 rycina-

mi, wynosi zł. 33 gr. 10, i uiszczoną być może w 2ch ratach, t. j: przy odebraniu wyszłych już poszytów, zł. 15; przy odebraniu 5go poszytu, zł. 18 gr. 10.

Biletów na Koncert P. Raula *Schuster*, w d. 25 b. m. o godzinie 1ej z południa w Sali pałacu zwanym *Paca* odbyć się mający, dostać można po cenie Rsr. 1 k. 2/2 na ubogich, w Księgarniach i Składach muzycznych PP. Senewalda, Spiessa i Klukowskiego, a w dniu Koncertu przy wejściu do sali.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po *Cieniu Kochanka JPP. Jasiński i Stolpe*. Po *Starej Elegancie*, *Wszyscy*.

Pogorzały Kościół we wsi prywatnej *Rygałowce*, (w Pcie Augustowskim) odbudowany zostanie za sumę rs. 1441 k. 49.— Zarządzono również wybudowanie Dzwonnicy, przy Kościele Parafjalnym w mieście *Łubowie*, za rs. 735 k. 23 1/2.

Kutno.— Rada Szczęgółowa Opiekunicza Ptu Gościńskiego, zawiadania osoby opiekujące się Szpitalem Sgo *WALENTEGO* w *Kutnie*, że zabawy urządzone w temże mieście w dniach 5, 6 i 7 b. m., urozmaicone Loterją fantową, Koncertem amatorskim i Teatrem, przyniosły czystego dochodu: dla Szpitala rs. 519 kop. 36 czyli zł. 3,475 gr. 22, a dla ubogich miejscowych rs. 107 k. 93 czyli zł. 719 gr. 16.— Prezydujący w Radzie, *Felix Mniewski*.

(Ar. ni.). Z *Kalisza*. Zaledwie kilka upłynęło tygodni, jak serca nasze zraniła smutna ozgonie ś. p. *Józefa Ziemińskiego* wiadomość, alicsi drugą bardziej niespodziewaną otrzymujemy dzisiaj, że ś. p. *Edward Domaszewski*, Urzędnik tegoż samego, co i poprzedni, Biura Komisji Rząd: Sprawiedliwości, życie zakończył. W zgonie tamtego widzieliśmy zwykłą rzeczy ludzkich kolej. Skołatany trudami 30-letniej służby, której zcałem oddawał się poświęceniem, zbliżając się zwolna do grobu, oswoił nas poniekąd z tą smutną myślą, że go wkrótce utracić musimy. Żałowaliśmy i żałujemy tej straty, jako dobrego Urzędnika, dobrego Obywatela i uczciwego ze wszechmiar człowieka, który pojmując obowiązki prawdziwej enoty chrześcijańskiej, nią tylko przez całe rządził się życie. Lecz usłyszeć o niespodziewanym zgonie młodzieńca w sile wieku, lat 30 niedoszłego, który rokował najpiękniejsze na przyszłość nadzieje; młodzieńca, znanego z nieposzlakowanej moralności, najszlachetniejszych zasad i uczuć, który zaledwie pierwsze na drodze użyteczności społeczeństwu zaczął stawiać kroki i rozwijać wszystko w sobie dobre; który pałał jedyną niepopahaną żądzą zasłużenia się, i wywiązania godnie z obowiązków społeczeństwa; widzieć go wyrwanego nagle z objęć młodej, kochającej żony, którą zaledwie przed rokiem zaślubił; z objęć osiwiałego ojca, i licznej familji, której

był chlubą, podporą i pociechą; z objęć wreszcie kolegów i przyjaciół, którzy go szczerze kochali i poważali; widzieć tyle razem zniszczonych nadziei, jest to coś tak przerażającego tak okropnego, że się określić nie daje; jest to takżi sam cios, jakiego szczupłe nas przyjaciół grono doznało, tracąc rok temu zaledwie, tu w *Kaliszu*, enotliwego *Severyna Tymienieckiego*, Kolegę i Przyjaciela ś. p. *Edwarda*, którego pamięć razem z tamym nigdy w sercach naszych nie zaginie. Poświęcając te kilka liter, w imieniu kolegów, pamięci zgasłego *Edwarda*, nie będę się rozwodził z szumnemi pochwałami, chociaż wiele pięknych czynów i uczuć zdobył krótkie jego życie; nie będą też zapewne grobu jego zdobić drogie marmury, ani szumne napisy, lecz pamięć enot jego w nas nie przemienie, bo właśnie taka jest potęga, taka własność cnoty, że zmysłowo czczoną być nie potrzebuje; że najtrwałszym jej pomnikiem, najchlubniejszą na tej ziemi nagrodą, jest pamięć o niej wszystkich uczciwych i szlachetnych ludzi, a jawną oznaką żal powszechny, żal szczerzy tychże ludzi, taki sam zapewnię jakim przejęła wszystkich śmierć *Edwarda*; żal który mu do grobu towarzyszył, do naszego tu zakątka ziemi przedarł się, i w sercach naszych obrał siedlisko. — *J. N. Z.*

W dniu 11 z. m. we wsi *Wilczepietki*, przeniósł się do wieczności ś. p. *Ignacy Sokółowski*, w wieku lat 104. Przez całe panowanie Króla *STANISŁAWA AUGUSTA* służył w wojsku. Następnie poświęcił się rolnictwu; był wzorowym Gospodarzem, dobrym i sprawiedliwym Panem, rzetelnym i enotliwym człowiekiem. Pokój jego ceniom! — *J. C.* (z Ga: Co.)

Z *Petersburga*.— *N. PAN* rozkazać raczył, oświadczyć Monarsze zadowolenie, Szlachcie Gubernji *Podolskiej*, za uczynioną przez nią ofiarę z dochodów, z dóbr swoich, na korzyść zakładanego w mieście *Kijowie* korpusu Kadetów.— *J. C. K. W. W.* Xżna *OLGA* w liście z *Sztutgardu* do *Hrabiny Strogonow*, Prezydującej w Radzie Opiekunczej *Sal Ochron* dla dzieci, wynurzyła zadowolenie Swoje z otwarcia *Sali Ochrony* pod imieniem *J. C. K. W.* Wysokości. Jednocześnie przesłała 300 rsr. do kassy tejże *Ochrony*.

Donoszą z *Irkucka*, że rzeka *Angara*, dopiero d. 9 (21) *Stycznia* r. b. stanęła lodem, przy mrozie 34-stopniowym.

Anglja.— 11go b. m. odbyła się znowu w ministerstwie spraw zagr: narada gabinetowa.— Robotnicy pracujący w kopalniach węgla kamiennych w okolicy *Glasgowa*, zaniechali pracy, i domagają się aby im płacę podwyższono.

Austrja.— Donoszą z *Jass*, że stan zdrowia tamtejszych mieszkańców jest zaspokajający. Między rogatem byłem nie wydarzył się już żaden przypadek zarazy.

Francja. — Xiążęta *Joinville* (Zuëwil) i *Aumale* piszą w listach do tymczasowego Rządu, donoszących o złożeniu przez nich urzędów Wice-Admirała i Gubernatora jeneralnego, iż gotowi są zawsze nieść swoje usługi dla Francji. — Przekonano się, iż dotychczasowa sala posiedzeń Izby Deputowanych nie zdola pomieścić 900 Członków nowego narodowego Zgromadzenia, z tej przyczyny budowana będzie tymczasowa sala posiedzeń. — Do 1go Kwietnia uorganizowaną będzie gwardja narodowa ruchoma; że zaś liczba kandydatów przechodzi liczbę przepisaną, wydała z niej gwardzistów nie mających skończonych lat 16tu, i starszych od lat 50ciu. — Niepotwierdziła się wiadomość o ucieczce lub uwolnieniu Panów *Beauvalon* (Bowala) i *D'Equilly*. — Nowo-mianowany Kontr-Admirał *Delassaux* (Delaso) ma otrzymać dowództwo przy zachodnich brzegach Afryki, w miejsce Admirała *Montagnes de la Roque* (Montanje de la Rok). — Policja paryzka ma być urządzoną na wzór londyńskiej. — Jenerał *Subervic* (Sjuberwik) z powodu podeszłego wieku, podziękował za przesostwo w »Radzie obrony Rzeczypospolitej; jego miejsce otrzymał *P. Arago*. Ministrem wojny ma być mianowany Jenerał *Manian*. — Nowy Rząd oświadczył się przeciw swobodzie handlowej. — Na wzór szkoły politycznej, ustanowioną będzie szkoła celem wykształcenia Urzędników administracyjnych. — W Tulonie zwołany jest Sąd wojenny, celem sądenia Kapitana *Aubry Baileul*, z powodu zatonięcia korwety parowej *Kuvier* (Kjuwje). — Tkacze w Lille, Tourcoing (Turkoę) i Roubaix (Rube), przesłali Rządowi prośbę, aby im i ich 200,000 robotnikom dopomógł w obecnem przesileniu. — W Pale Rojal rozpoczęto urządzenia, aby wspaniały ten gmach zamienić na siedzisko Sztabu głównego gwardji narodowej ruchomej, i na koszary dla bataljonu tejże gwardji. — Wszyscy Adjutanci i Oficerowie ordynansowi Króla, oraz Królewiczów, usunięci są ze służby czynnej. — Dom handlowy *Karol Lafitte, Blount i spół.*, chwilowo zawiesił wypłaty. — Krawcy paryzcy podali rządowi tymczasowemu adres, w celu złożenia mu hołdu.

Hiszpanja. — Wniosek rządu o udzielenie mu obszernych pełnomocnictw, 4go b. m. przyjęty został przez kortezy większością głosów 148 przeciw 45. — Wiadomości z prowincji są zaspokajające. — W skutek zaproszenia ze strony *P. Lamartine*, Xzję *Glücksberg* postanowił sprawować nadal czynności francuz. poselstwa. *PP. Tayllerand* i *Guitaut* brat owdowiałej *Hrabiny Bresson*, toż samo uczynili.

Niemcy. — Poseł badeński przy Rzeszy niemieckiej, oraz przy dworach: bruxelskim i hagskim, *Baron Bittersdorff*, otrzymał żadaną dymisję. — 13go b. m.

wojsko w Karlsruhe, złożyło przysięgę ustawie. — W. Xzję Następcę Spółtrejenta Heskó-Darmsztadzki, ogłoszono amnestję za lekkie przewinienia. — Zwołano Stany nadzwyczajne Xztwa Hohenzollern Sigmaringen.

Turecja. — *Talaat Efendi* b. Poseł w Berlinie wysłany został do Tripolis, dla zarządzania śledztwa w sprawie tamecznych rozruchów. W Kurdystanie i Albanji, spokojność jest przywróconą. — Poseł Cesařsko-rossyjski *P. Titow*, w tych dniach, dał ucztę na cześć Papieżkiego Posła; po uctwie nastąpił bal świąteczny. Poseł papieżki, przedłuży swój pobyt w Stambule, z powodu wszczętych układów z Dywanem. — *P. Mussurus*, Poseł w Atenach, 20go z. m. miał odbyć wjazd uroczysty do tejże stolicy; że zaś ten dzień przypadał w Niedzielę, a obawiano się nieprzyzwoitości ze strony greckiego ludu, Poseł na usilne prośby swojej małżonki, odbył wjazd w dniu następnym.

Włochy. — Król Neapolitański, obrał swoim spowiednikiem Xdza *Dominika Avella*. — Ministerstwo neap. podało się do dymisji; Xzję *Karjati*, otrzymał zlecenie utworzyć nowy gabinet. Podali się także do dymisji, Dyrektor policji *Poerio* i Prefekt *Tofano*. — Armja sardyńska pomnożoną została o 25,000 ludzi. Ministerstwo sardyńskie, podało się do dymisji; do utworzenia nowego gabinetu, wezwani są: Hr. *Cezar Balbo* i *Margrabia Pareto*. — Lord *Minto*, oświadczył że nie wyjedzie do Palermo, jeśli nie otrzyma od Króla neap. pełnomocnictw obszernych.

Rozmaitości. — Pewien skąpiec zarządzający sam swoim majątkiem, chwalił się, że ma dochodu rocznego 50,000 talarów, i że nie wydając i czwartej jego części, myśli powiększyć go jeszcze. »Pański majątek zarządzany jest tak wiernie, rzece mu jeden znajomy, że powinienbyś rządcy swemu podwyższyć zasługi.» — *Rossyni* spodziewany jest w Paryżu, gdzie swoim talentem ma zasilać teatr wielkiej opery. — Szwedzki Poeta *Assar Lindeblad*, rozstał się z tym światem. — Kominiarz przechodząc około znanego mu lichwiarza, otarł się o niego niechęcący; rozgniewany tem lichwiarz zawołał: »Chodźże ostrożniej, zwałęm się o ciebie.» »Przepraszam Pana, odrzekł kominiarz, ale to ja o Pana zwałęm się.» — Pewien nędzny aktor niemiecki pytał Reżysera, jak ma ucharakteryzować się na głupca? »Zostań Pan tak jak jesteś, to będzie najnaturalniejsz.» odrzekł Reżyser. — Miec *czoto*, i nie miec go, zawsze jest ambaras, bo naprzykład kiedy mówimy: ten człowiek jest *czelny*, to źle; albo: ten człowiek jest *bezczelny*, także źle! Pokazuje się, że czło niektórym ludziom nie jest potrzebne. — Dziennik paryzki donosi: *Panna Strywanek* z teatru Montpensier (*Mapansje*), korzystając z ostatnich wypadków we Francji, ujechała do Anglii. Szczęśliwej podróży!

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Czapski Jan Oby: z Badowa; Jablonowski Adolf Oby: z Wyzosowa; Rostriot Włodz: Xżę z Mohilewa; Lubowidzki Kar: Ob: z Wodzewa; Müller Józ: b. Polk: b. Wojsk: z Gub: Mińskiej; Modzelewski Wład: Oby: z Gołębi; Piotrowski Andr: Oby: z Marcina; Reimerów Sokrat Rzecz: Radca Stanu z Petersb.; Radwan Józ: Oby: z Czerniewa; Skarżyński Razim: Oby: z Mirosławic; Skrodzki Eugc: Oby: z Niewiadowa; Ulejski Ign: Oby: z Helenowa; Walewski Wład: Ob: z Charlupi wielkiej; Winnicki Aug: Dok: z Sochaczewa; Wojakowski Mich: Ob: z Lukowa; Zdrowski Lud: Ob: z Rujawy. (G. P.)

DONIESIENIA.

W mieszkaniu mojem przy Krako-Przedm., w pałacu Karasia Nro 2783, wprost Statu Kopernika, w 2giej bramie od podwórza, na której jest znak nazwiska mojego zawieszony, wykładam najnowszym sposobem Naukę KROJU z miary podług żurnali wszelkich Ubiorów Damskich, a szczególnie Sukien i Szlafroków z rozmaitemi stanikami i ubraniami, których się przed ich ukoniecznieniem i na najtrudniejsze figury nie przymierza. Każda osoba w dniach 12 niezawodnie w tym wyuczona będzie. Wszakże już wiele z Uczennic moich Magazyny Mód założyły, obowiązek Paniem do robót przyjęły, lub u siebie robiąc, tak siebie jak i rodzinę swoje z tego utrzymują. Zeby zaś osoba z łatwością przypomniała sobie to, co z czasem zapomnieć może (to się niektórym przytrafia), więc może u mnie nabyć do tego stosowne opisy. T. Hiroz.

Ktoby chciał zabrać się, w tych dniach, do ROSSJI w Gubernje JAROSŁAWSKA, Bryczką krytą parokonną, za umiarkowaną opłatą; zgłosić się raczy na Pragę pod Ner 409, do Zajazdu Pana Skoryny.

Dnia 18 b. m. zgubiony został **ZEGARETNA** złoty Damski, cylindrowy, na 4ch kamieniach, koperta giloszowana, cyferblat srebrny, kapsła złota, z napisem „Sirven a Genève”, w kopercie Nr 733. Laskawy Znalazca oddać go raczy, za stosowną nagrodą, do P. Lilpola Zegarmistrza, zamieszkałego przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim

W d. 2/14 b. m. LIST adresowany do Piotra Własów, obejmujący w sobie Dokumenta, zaginął; uprasza się przeto Znalazcę, aby List takowy w Drukarni Kurjera złożyć raczył.



OGRÓD duży fruktowy, ma przeszło 600 sztuk drzewa rodzajnego, dobrze oparkaniony, Okien inspektowych sztuk sto, Pieczarkarnia duża, Szkołka drzewek, Szparagi, Dom w najlepszym stanie, Stajnia, Wozownia, Obora, Piwnica murowana, jest do sprzedania z wolnej ręki w tym czasie. Blizsza informację powziąć można u właścicielki, mieszkającej przy ulicy Leszno pod Nr 659, w domu W. Ragozy.



PANTALJON do sprzedania w Rynku Starego Miasta pod Nr 42, od tyłu przez podwórze, na 3m piętrze, pod znakiem 1m, z powodu wyjazdu. Cena niska. Wiadomość bliższa także codziennie od godziny 3ej do 6ej po południu.



Są do sprzedania: **RARETA** podwojna z koźcem paradywn sukiennym **RO CZ** poczwórny landarowy, na resorach angielsk: leżących; **RARETA** poczwórna; oraz **RARYRIEL** fabryki zagranicznej, w kompletnie dobrym stanie, z całą uprzężą angielską, wraz z **KONIEM** roslwym anglezowanym, masci gnadej, który także może być sprzedany oddzielnie do innego użytku. Wiadomość powziąć można w każdym czasie pod Nr 1077 lit. C, przy ulicy Granicznej, u Struża Pawła.

Nadszedł w tych dniach transport **SERA SZWAJCARSKIEGO**, krajowej fabrykacji, w dobrym gatunku, i sprzedaje się w całych kregach po cenie umiarkowanej przy ulicy Długiej pod Nr 584; bliższa wiadomość u Szwajcara.



Z przyczyny wyjazdu, są do sprzedania **MEBLE** palisandrowe, mahoniowe, Fotele na rolkach, Kanapki małe na 2 osoby, Szafa do sukien do rozbierania; Obrazy, Pantaljon z 3 sztabami i płytą metalową; Porcelana i fajans stołowe; oraz Naczynia gospodarskie, w domu Nr 1289, Nowy-świat, w bramie na dole na lewo.



RO CZ mocno zbudowany z fordekkiem, waszą i koziółkiem dla Lokaja, świeżo odnowiony, zdalny do podróży i do miasta: oraz parę Chomont angielskich, do sprzedania za cenę umiarkowaną, przy ul: Sto-Jerskiej Nr 1771 Wiadomość na 2m piętrze, u Lokaja Jakóba.

Jeżeliby kto potrzebował **PANNY** do usług, gdyby jechał do Petersburga; może się udać do P. Szmita, Krawca Damskiego, przy ulicy Senatorskiej Nr 463, na 1sze piętro.



Osoba posiadająca **KAPITAŁ** 200 lub 300 Rub. sr., mająca zamiar założyć sobie jaki proceder do utrzymania życia, może korzystnie z większą pewnością swego Kapitaliku ulokować w miejscu fabrycznym przy ulicy przynypalnej pod korzystnymi warunkami, od których to w procencie będzie miała osobny Lokal i zaopatrywanie we wszelkie potrzeby utrzymania życia. Z takowem zatem życzeniem poinformować się raczy w pałacu Lubieńskich pod Nr 1066 przy ulicy Królewskiej, u Murgrabiego, a tam każdychwiloowo otrzyma wiadomość.

Na żądanie opieki nieletnich Sukcesorów, działającej z mocy uchwały Rady familijnej, w domu przy ul: Bielńskiej pod Nr 607 od strony Zajazdu Białostockiego położonym, sprzedane zostaną drogą publicznej licytacji przed podpisanym Rejentem, dnia 10 (22) Marca r. b. o godz: 4 po południu, rozmaite Ruchomości, do spadku po niedy Mikołaju Biernackim Dyrektorze Mennicy należące, jako to: Meble, Zegar stołowy, Miedz, Garderoba, Bielizna, Biblioteka, i inne rzeczy, za gotowe pieniądze, zaraz płacić się mające.

Masłowski, R. R. Z.

Rada Szczęgotowa Szpitala S. Duchy PP. Marcinkanek. Ogłasza niniejszem, iż w d. 12/24 Marca r. b. o gr d: 11ej z rana, odbędzie się w Biurze W. Naczeln: Pow: Stanisławowskiego w mieście Mińska, głośna licytacja in plus, na sprzedaż 412 sztuk Sosen rozniaru budulca większego, z lasów do dóbr Mienia należących, o wiorst 6 od Mińska w Pow: Stanisławows: i tyleż od drogi bitej szosse położonych. Warunki licytacyjne przejrzane być mogą codziennie wyjąwszy dni świątecznych, w Biurze W. Naczelnika Powiatu w Mińsku, i w Kancelarji Rady Szczęgotowej w Szpitalu Sgo Duchy PP. Marcinkanek przy ul: Przyrynek Nr 1896 będącej; każdy do licytacji tej przystąpić chce mający, udąć się podredniożechce do Mieni, gdzie zgłosi się do P. Świątkiewicza Rządcy Dóbr, który wyda polecenie służbie leśnej, celem wskazania mu na miejscu Sosen do sprzedaży tej wycechowanych.

Za zgodność, Sekretarz Rady, A. Gärtner.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 9.
TEATR ROZMAITOSCI. Jutro, *Pamiętniki Szatana, Wtosiński i Aktorka.*

Jutro w Handlu *Koldrasińskiego*, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apel, na Śniadanie: Szczupak w galarecie, Lin z kapusta, Karp na szaro, Kielbasa z kapusta, Belsztyk, Zrazy polskie i nelsonskie. — Obiad postny i mięsny.

Jutro w handlu *Małeuskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Stokfisz po Kapucyjsku, Sandacz z jajami, Szczupak po żydowski, Lin w winie duszony, Okoń po holendersku, Karp na szaro, Węgórz, Pierogi, Rotlety, Zupa rybia i grzyby, Potrawy mięsne.